



# Kestävä Kotiseutuliitto

## – Kotiseutuliiton kestävä kehityksen suunnitelma

**K**otiseutuliiton strategian mukaan liiton tehtävänä on edistää paikallisiin lähtökohtiin perustuvaa, osallisuutta vahvistavaa ja moniarvoista kotiseututyötä. Liiton tulevaisuusnäkyä on, että suomalaiset paikallisyhteisöt tarjoavat kestävä ja uudistuvan kotiseudun kaikille asukkailleen. Näihin pohjaa ja tähtää kaikki toimintamme.

### **Kestävyystavoitteet Kotiseutuliiton strategiassa "Rakkaudesta kotiseutuun 2030":**

#### **1. Tavoite:**

*Liitto noudattaa kotiseututyössään kestävä kehityksen tavoitteita.*

#### **2. Tavoite:**

*Liiton oma toiminta on kulttuurisesti ja taloudellisesti kestävä.*

#### **3. Tavoite:**

*Liiton työ lisää kotiseututyön arvostusta koko maassa.*

Kaikkien kestävyystavoitteiden ja -toimenpiteiden ytimessä on ekologinen kestävyys – että voisimme elää hyvää elämää maapallon kantokyvyn sallimissa rajoissa. Suuri osa suomalaisista tekee jo kestävämpiä valintoja arjessaan. Muutoksen vauhdittamiseksi tarvitsemme kulttuurista ja sivistyksellistä kestävyysmurrosta eli sitä, että muutamme yhdessä kulttuurin suuntaa kohti kohtuullisuutta ja siten maapallon ekologisiin rajoihin asettumista.

Kotiseutuliiton kestävä kehityksen suunnitelma pohjautuu YK:n kestävä kehityksen ohjelman Agenda 2030:n seitsemääntoista tavoitealueeseen. YK:n tavoitteita on tarkasteltu siitä näkökulmasta, mitä Kotiseutuliitto yhteisönä ja liiton toiminnassa mukana olevat henkilöt yksilöinä pystyvät tekemään toimiakseen kunkin osa-alueen globaalien tavoitteiden suuntaisesti ja niitä tukien.

Globaalit tavoitteet on sanoitettu tästä lähtökohdasta liiton strategian ja toiminnan tasolle. Niissä pyritään tavoittamaan sekä

paikallinen ulottuvuus että laajempi viitekehys. Esimerkkinä: Kotiseutuliitto kannustaa kestävä luontosuhteen rakentamiseen. Tämä konkretisoituu sekä lähiluonnosta ja -ympäristöstä huolehtimisena että globaalin vastuun ymmärtämisenä.

Tämä kestävä kehityksen suunnitelma koskee Kotiseutuliiton toimintaa, eli liiton toimistoa, hallintoa ja tapahtumien toteutusta. Liiton tehtävän ja tulevaisuusnäyn kautta suunnitelma suuntautuu osittain myös kohti jäsenkenttää ja heidän toimintansa tukemista ja edistämistä entistä kestävämpään suuntaan.



Kotiseutuliitto toimii kestävän kehityksen puolesta yhteistyössä jäsentemme, kumppaniemme ja sidosryhmiemme kanssa. Yhdessä olemme enemmän!

Kotiseutuliiton työ vahvistaa ihmisten toimintamahdollisuuksia, luottamusta omiin voimavaroihin ja uskoa selviytymiseen haastavissakin elämäntilanteissa.

Kotiseutuliiton toiminnassa ja hallinnossa varmistetaan demokraattinen, joustava, kaikkia koskeva, osallistava ja edustava päätöksenteko kaikilla tasoilla. Avoimuus ja läpinäkyvyys ovat arvojamme.

Kotiseutuliitto kannustaa maaekosysteemien ja luonnon monimuotoisuuden suojeluun sekä metsien ja muiden maanpäällisten luonnonvarojen kestävään käyttöön.

Kotiseutuliitto kannustaa merten- ja vesiensuojeluun sekä merten ja vesistöjen luonnonvarojen kestävään käyttöön.

Kotiseututyössä toimitaan ilmastoystävällisesti ja lisätään tietoisuutta ilmastonmuutoksen ehkäisystä

Kotiseutuliitossa tehdään vastuullisia ja kestäviä kuluttajavalintoja. Kannustamme kiinnittämään huomiota kestäväan ja vastuulliseen kuluttamiseen.

Kotiseutuliitossa toimitaan kulttuuri- ja luonnonperinnön suojelemiseksi. Edistämme osallistavaa ja kestäväa kotiseutujen yhdyskuntasuunnittelua ja korjausrakentamista.

Kotiseutuliiton toiminta on kaikille avointa. Edistämme kansalaisvaikuttamista sekä kaikkien sosiaalista ja taloudellista osallistumista. Kannustamme siihen iästä, sukupuolesta, toimintakyvystä, rodusta, etnisyydestä, alkuperästä, uskonnosta tai taloudellisesta tai muusta asemasta riippumatta.

Kotiseutuliitossa vaalitaan perinteisiä ja uusia ruokakulttuureja. Ehkäisemme ruokahävikkiä.

Yhteinen toiminta, työ ja vapaaehtoistyö Kotiseutuliitossa, ehkäisee yksinäisyyttä, vahvistaa yhteisöllisyyttä ja merkityksellisyyttä sekä lisää hyvinvointia.

Kotiseutuliitto kannustaa elinikäiseen oppimiseen ja mahdollistaa sen omassa toiminnassaan.

Kotiseutuliiton toiminnassa tunnustetaan ja tunnustetaan sukupuolten moninaisuus, yhdenvertaisuus ja sukupuoliroolien kehittyminen.

Kotiseutuliitto kannustaa vesien suojeluun. Kiinnitämme huomiota tarkoituksenmukaiseen vedenkäyttöön.

Kotiseutuliitossa käytetään ekologista ja puhdasta energiaa. Kiinnitämme huomiota energiansäästöön.

Kotiseutuliitto on oikeudenmukainen ja turvallinen toimintaympäristö kaikille.

Kotiseutuliitto kannustaa kestäväan elämäntapaan kehittämällä ja jakamalla kestäviä kotiseututyön käytäntöjä ja innovaatioita. Autamme kansalaisyhteiskunnan infrastruktuurin ylläpidossa mm. seurantalotyön ja kestäväan korjaamisen neuvonnan avulla.

## Kuinka Kotiseutuliitto voi tukea kestävyys-tavoitteiden saavuttamista?

